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RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I)
 Receita Triburária
   IPTU
   ISS
   ISS DEDUTÓRIA
   ITBI
   IRRF
   Outras Receitas Tributárias
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÃO
   Receitas Previdenciárias
   Outras Receitas de Contribuições
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA
       Receita Patrimonial
   (-) Aplicações Financeiras
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
   FPM
   ICMS
   Convênios
   Outras Transferências Correntes
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
   Dívida Ativa
   Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL(II)
   Operações de Crédito(III)
Amortização de Empréstimos(IV)
Alienação de Bens(V)
Transferências de Capital
   Convênio
   Outras Transferências de Capital
   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO 
ATUALIZADA

DESPESAS CORRENTES(VIII)

    Pessoal e Encargos Sociais

    Juros e Encargos da Dívida(IX)

    Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X)=(VIII - IX)

DESPESAS DE CAPITAL(XI)

    Investimentos

    Inversões Financeiras

      Concessão de Empréstimos(XII)

      Aquisição de Título de Capital já Integralizado(XIII)

      Demais Inversões Financeiras

    Amortização da Dívida(XIV)

DESPESAS PRIMÁRIAS CAPITAL(XV) = (XI - XII - XIII - XIV)

RESERVA DE CONTIGÊNCIA(XVI)

 159.168.860,00
 34.321.500,00
 10.711.000,00
 16.300.000,00

 0,00
 1.600.000,00
 1.485.000,00
 4.225.500,00

 0,00
 0,00
 0,00

 252.800,00
 4.158.000,00
 3.905.200,00

 103.834.760,00
 20.640.000,00
 35.328.000,00
 1.933.000,00

 45.933.760,00
 20.759.800,00
 3.331.600,00

 17.428.200,00
 13.212.425,00
 2.253.000,00

 0,00
 12.100,00

 10.947.325,00
 9.898.125,00
 1.049.200,00

 0,00

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre Até o Bimestre 2012 Até o Bimestre/  2011 

 23.239.993,28
 4.458.003,41

 912.290,93
 2.685.641,00

 0,00
 300.624,02
 209.318,83
 350.128,63

 0,00
 0,00
 0,00

 68.121,01
 360.342,30
 292.221,29

 15.267.604,72
 2.264.300,65
 6.289.032,63

 351.099,38
 6.363.172,06
 3.446.264,14

 227.027,20
 3.219.236,94
 2.041.636,74

 0,00
 0,00
 0,00

 2.041.636,74
 2.041.636,74

 0,00
 0,00

 122.498.864,40
 25.284.296,09
 7.554.872,67

 12.272.317,23
 117.350,77

 1.537.740,31
 952.770,95

 2.966.594,93
 0,00
 0,00
 0,00

 297.893,78
 2.228.924,23
 1.931.030,45

 80.212.459,05
 14.234.222,94
 28.544.625,75
 1.613.151,32

 35.820.459,04
 16.704.215,48
 1.483.077,20

 15.221.138,28
 6.005.984,14

 81.878,94
 0,00

 24.414,88
 5.899.690,32
 5.419.178,30

 480.512,02
 0,00

 111.511.294,14
 22.117.750,97
 6.328.636,23
 8.047.230,88

 0,00
 959.227,17
 627.034,67

 6.155.622,02
 0,00
 0,00
 0,00

 128.491,05
 3.077.668,10
 2.949.177,05

 71.948.078,55
 11.512.045,73
 19.927.898,22

 996.528,52
 39.511.606,08
 17.316.973,57
 2.281.476,06

 15.035.497,51
 2.154.607,11
 1.517.203,28

 0,00
 38.490,31

 598.913,52
 0,00

 598.913,52
 0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS DOTAÇÃO ATUALIZADA
DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre

 146.330.458,70
 71.615.357,14

 312.000,00
 74.403.101,56

 146.018.458,70
 39.451.168,20
 35.883.925,39
 2.529.242,81

 0,00
 0,00

 2.529.242,81
 1.038.000,00

 38.413.168,20
 10.000,00

 22.039.987,31
 10.966.860,45

 31.510,44
 11.041.616,42

 22.008.476,87
 4.518.035,55
 4.341.643,84

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 176.391,71

 4.341.643,84
 0,00

 101.745.670,73
 52.298.201,74

 167.471,01
 49.279.997,98

 101.578.199,72
 19.672.801,84
 18.758.996,51

 46.594,46

 0,00
 0,00

 46.594,46
 867.210,87

 18.805.590,97
 0,00

Até bimestre

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(VI) = (II-III-IV-V)
RECEITAS PRIMÁRIAS LÍQUIDAS(VII)        = (I + VI)  170.116.185,00  25.281.630,02  128.398.554,72

DESPESAS PRIMÁRIAS LÍQUIDAS(XVII)=(X+XV+XVI)

RESULTADO PRIMÁRIO(VII - XVII) -14.325.441,90 -1.068.490,69  8.014.764,03

 184.441.626,90  26.350.120,71  120.383.790,69

DESCRIÇÃO DA META FISCAL
META DE RES. PRIMÁRIO FIXADO NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERC. DE REFERÊNCIA  0,00

VALOR

 10.947.325,00

FONTE: Balancetes Gerais Setembro e Outubro

 2.041.636,74  5.899.690,32

 91.187.622,41
 44.453.943,01

 170.714,52

 46.562.964,88
 91.016.907,89
 16.054.779,88
 15.453.958,87

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 600.821,01
 15.453.958,87

 0,00

 5.639.340,90

 106.470.866,76

 598.913,52
 112.110.207,66


